
301 00 Plzeň

31
00

B
01

23
00

85
50

18
20

VYÚČTOVÁNÍ SKONČILO

PŘEPLATKEM
Pošleme Vám ho nejpozději k datu splatnosti na účet

1 243,55 Kč

175,40 KČ

OSTATNÍ

885,07 KČ

DISTRIBUCE
ELEKTŘINY

1 095,98 KČ

SPOTŘEBOVANÁ
ELEKTŘINA

2 156,45 Kč
Celkem

Vyúčtování za období Datum splatnosti Produkt Elektřina na 3 roky

12. 7. 2023 – 31. 8. 2023

Variabilní symbol 

25. 9. 2023 Distribuční sazba D45D

Dobrý den, Vaše rozhodnutí pro změnu nás mrzí a pokud se
v budoucnu rozhodnete se k nám vrátit, opět Vás rádi
přivítáme. Kdykoli se na nás můžete obrátit.

                        301 00 Plzeň
s číslem 1000146206 | s EAN kódem 

ZÁLOHY DÁLE NEPLAŤTE, VYSTAVILI JSME VÁM KONEČNÉ VYÚČTOVÁNÍ

Jak vznikl přeplatek?

2 156,45 Kč − 3 400,00 Kč = 1 243,55 Kč
Celkové náklady Zaplaceno Přeplatek

2,62 Kč 2,46 Kč
Vaše průměrná cena za 1 kWh

ve vysokém tarifu
Vaše průměrná cena za 1 kWh

v nízkém tarifu
Ceny uvádíme s DPH.
Spotřebovaná elektřina: částka za spotřebovanou elektřinu
Distribuce elektřiny: poplatky za distribuci elektřiny stanovené ERÚ
Ostatní: daň z elektřiny, stálé platby v obchodní části ceny, ostatní vyúčtované položky

Stav elektroměru

530,00 kWh VT 2 592,00 kWh VT 2 663,00 kWh

Celková spotřeba
elektřiny

NT 31 180,00 kWh NT 31 639,00 kWh
Počáteční stav Konečný stav

Jsme nejdůvěryhodnější značka. Už po několikáté v řadě
jsme získali ocenění Nejdůvěryhodnější značka v kategorii
dodavatelé energie.

Bezplatná zákaznická linka: 800 810 820, poruchová linka - ČEZ Distribuce: 800 850 860
Nastavení účtu, informace o vyúčtování, platbách a zálohách najdete v MŮJ ČEZ
na muj.cez.cz

Nejbližší pobočka ČEZ: Guldenerova 2657/17, Plzeň, 326 00

Dodavatel: ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4,
IČ: 27232433 DIČ: CZ27232433 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, sp. zn. 22581B,  číslo licence 141734603,
registrace u OTE 714
IBAN: CZ3401000000000007770227 SWIFT: KOMBCZPPXXX

VYÚČTOVÁNÍ ZA ELEKTŘINU
KONEČNÉ
Daňový doklad: 

ZÁKAZNÍK

                  301 00 Plzeň

Nejsou údaje správné nebo je potřeba něco doplnit? Dejte nám vědět.

Zákaznické číslo: 
Uživatelské jméno pro MŮJ ČEZ: 

ČÁST A

strana 1/4

SKUPINA ČEZ

S
:3

19
7,

 L
:1

59
9,

 D
:5

26



ČÁST B

Daňový přehled Základ daně Sazba DPH DPH Celkem s DPH

Datum zdanitelného plnění 11. 9. 2023

Datum vystavení 11. 9. 2023

Cena za spotřebovanou elektřinu a služby 1 782,19 Kč 21 % 374,26 Kč 2 156,45 Kč

Přijaté platby -2 809,92 Kč 21 % -590,08 Kč -3 400,00 Kč

Celkem -1 027,73 Kč 21 % -215,82 Kč -1 243,55 Kč

Přeplatek 1 243,55 Kč

Ve vyúčtování pro odběrné místo s EAN kódem                                              jsme Vám za období 12. 7. 2023 - 31. 8. 2023 zohlednili státem odpuštěnou 
platbu za podporované zdroje energie (POZE) ve výši 317,44 Kč.

Spotřeba Vysoký tarif (VT/T1) Nízký tarif (NT/T2)

Začátek zúčtovacího období 12. 7. 2023 Počáteční stav elektroměru 2 592,00 kWh 31 180,00 kWh

Konec zúčtovacího období 31. 8. 2023 Konečný stav elektroměru 2 663,00 kWh 31 639,00 kWh

71,00 kWh 459,00 kWh

Celková spotřeba 530,00 kWh

Přehled plateb

Účtované
množství

Průměrná jedn.
cena bez DPH

Celkem
bez DPH

Celkem
s DPH

Vysoký tarif (VT/T1) 71,00 kWh 2,16 Kč/kWh 153,50 Kč 185,74 Kč

Nízký tarif (NT/T2) 459,00 kWh 2,03 Kč/kWh 932,14 Kč 1 127,89 Kč

Položky nezávislé na množství 1,65 měs. 423,43 Kč/měs. 696,55 Kč 842,83 Kč

Celková platba s DPH 2 156,45 Kč

Podrobné vyúčtování

Odběrné místo: 

EAN:Adresa:                          301 00 Plzeň 

Jistič: 3 × 25A Třída TDD: 7

Informace o měření

Období
Číslo

elektroměru
Tarif

Stav elektroměru
Rozdíl

Způsob
odečtu

Spotřeba
počáteční konečný

12. 7. 2023 – 31. 8. 2023 1980163589
VT/T1 2 592,00 kWh 2 663,00 kWh 71,00 kWh

NT/T2 31 180,00 kWh 31 639,00 kWh 459,00 kWh
odečet

zákazníkem

71,00 kWh

459,00 kWh

Celková spotřeba 530,00 kWh

Spotřebovaná elektřina (obchodní část)

12. 7. 2023 - 31. 8. 2023 Produkt Elektřina na 3 roky

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Spotřeba / vysoký tarif (VT/T1) 0,07100 MWh 1 709,00 Kč 121,34 Kč

Spotřeba / nízký tarif (NT/T2) 0,45900 MWh 1 709,00 Kč 784,43 Kč

Celková platba za spotřebu
bez DPH

s DPH
905,77 Kč

1 095,98 Kč

Ostatní vyúčtované položky (obchodní část)

12. 7. 2023 - 31. 8. 2023

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Stálá platba 1,64500 měs. 79,00 Kč 129,96 Kč

Daň z elektřiny 0,53000 MWh 28,30 Kč 15,00 Kč

strana 2/4



ČÁST C

Celková platba za ostatní vyúčtované položky
bez DPH

s DPH
144,96 Kč
175,40 Kč

Celková platba za spotřebu a ostatní vyúčtované položky (obchodní část)
bez DPH

s DPH
1 050,73 Kč
1 271,38 Kč

Daň z elektřiny je daň ze zákona č. 261/2007 Sb. (část čtyřicátá pátá - daň z elektřiny). Svou podstatou se jedná o spotřební daň, z čehož mimo jiné vyplývá fakt, že tato daň je součástí základu ceny
pro  výpočet DPH. Sazba daně je jednotná pro všechny napěťové hladiny bez rozdílu. Daň z  elektřiny závisí na odebraném množství elektřiny v  daném odběrném místě. Při splnění předpokladů
specifikovaných v zákoně č. 261/2007 Sb. je možné požádat správce daně (místně příslušné pracoviště Celní správy ČR) o osvobození.

Distribuce elektřiny (distribuční část)

12. 7. 2023 - 31. 8. 2023 Sazba D45D

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Platba za jistič 1,64500 měs. 341,00 Kč 560,95 Kč

Distribuce / vysoký tarif (VT/T1) 0,07100 MWh 311,07 Kč 22,09 Kč

Distribuce / nízký tarif (NT/T2) 0,45900 MWh 179,98 Kč 82,61 Kč

Systémové služby 0,53000 MWh 113,53 Kč 60,17 Kč

Platba POZE 1,64500 měs. 0,00 Kč 0,00 Kč

Činnost OTE 1,64500 měs. 3,43 Kč 5,64 Kč

Celková platba za distribuci a služby
bez DPH

s DPH
731,46 Kč
885,07 Kč

Co jsou systémové služby
Jsou to činnosti, kterými provozovatel přenosové elektrizační soustavy ČEPS zajišťuje její kvalitní a spolehlivé fungování.
Cenu systémových služeb určuje Energetický regulační úřad (ERÚ).

Co je OTE
Operátor trhu (OTE) je instituce zajišťující chod trhu s energiemi. Cenu za činnost OTE určuje Energetický regulační úřad (ERÚ).

Výpočet platby za podporované zdroje elektřiny (POZE) za období 12. 7. 2023 - 31. 8. 2023
Pro výpočet se používají dva způsoby, automaticky zvolíme podle spotřeby 262,35 Kč  =  spotřeba × jednotková cena dle cenového rozhodnutí
ten, který pro Vás vyjde výhodněji. podle jističe 0,00 Kč  =  počet měsíců × fáze × jistič × jednotková cena dle

      cenového rozhodnutí

Zaplaceno

Přijaté platby Za elektřinu Celkem

15. 8. 2023 3 400,00 Kč 3 400,00 Kč

Celkem 3 400,00 Kč 3 400,00 Kč

VÝSLEDNÝ PALIVOVÝ MIX PRO ROK 2021
Uhelné elektrárny 35,84 % | Jaderné elektrárny 44,94 % | Plynové elektrárny 12,48 % | Obnovitelné zdroje energie 4,27 % | Druhotné
energetické zdroje 0,01 % | Ostatní zdroje 2,46 %

DOPADY VÝROBY ELEKTŘINY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Informace o dopadech výroby elektřiny na životní prostředí, včetně údajů o emisích, naleznete na www.cez.cz v sekci O společnosti.

MOŽNOSTI ZMĚNY OBCHODNÍKA
Svého dodavatele můžete změnit.

strana 3/4

SKUPINA ČEZ

S
:3

19
9,

 L
:1

60
0,

 D
:5

26

http://www.cez.cz


ČÁST A

E.ON Energie, a.s. - F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice - IČ: 26078201  - DIČ: CZ26078201 
Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1390

301 00 Plzeň

Zákazník:   301 00 Plzeň 
Zákaznické číslo: 

Mimořádná faktura za elektřinu
Dobrý den, pane Poupo,
v souladu se smlouvou uzavřenou s naší společností jsme provedli vyúčtování  v místě spotřeby:

 301 00 Plzeň
Celková spotřeba elektřiny 0,06600   MWh  
Celkové průměrné ceny (dodávka + distribuce) bez započtených slev a DPH:
Stálý plat: 443,41 Kč/měsíc, VT: 4,37 Kč/kWh, NT: 4,03 Kč/kWh 

Vyúčtování bylo provedeno za období od 1. 9. 2023 do 5. 9. 2023:

Cena bez DPH (Kč) Celkem s DPH (Kč)

Odběr elektřiny 341,65
Faktura celkem 341,65 413,40
Započtené zálohy 0,00
Nedoplatek 413,40

Nedoplatek, prosím, uhraďte pod variabilním symbolem, do data splatnosti uvedeného ve faktuře, na účet 
dodavatele 19-17608231/0100

Úhrady plateb pomocí QR kódu
Pro provedení úhrady pomocí QR kódu načtěte kód přímo v bankovní aplikaci, kterou vydala Vaše banka. Po 
načtení kódu se zobrazí platební příkaz, který se automaticky vyplní platebními údaji obsaženými v kódu. Vy 
je pouze zkontrolujte, případně doplňte, a odešlete do své banky ke zpracování. Více informací naleznete na 
www.eon.cz. 

E.ON Energie, a.s. 
Kontaktní adresa
Středisko služeb zákazníkům 
Poštovní přihrádka 54
656 54 Brno

info@eon.cz
www.eon.cz

Zákaznická linka
800 77 33 22

Poruchová služba
800 850 860 

Číslo daňového dokladu

19. 9. 2023
Datum vystavení faktury

19. 9. 2023
Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění a datum dodání

3. 10. 2023
Datum splatnosti faktury

Převod z účtu
Způsob úhrady

19-17608231/0100
Číslo účtu dodavatele

Variabilní symbol

Platba přes QR kód

<EON>PUV|58477|BL|004108081025|5653598100|Ing.||Martin|Poupa|Ph.D.|Krásná|293|3|301 00|Plzeň|Plzeň|CZ|0||C65EON|20230919|CP||1|4|
INV|2|1||</EON>



ČÁST B

Příloha k faktuře za elektřinu

Odečtové období: 01.09.2023 - 05.09.2023 
Místo spotřeby:                            301 00 Plzeň

Výpočet platby za dodávku elektřiny (jednotky v Kč jsou uvedeny bez DPH)

Název položky
Období
od do Jednotka

Počet 
jednotek

Cena za
jednotku (Kč)

Cena celkem
bez DPH (Kč)

Produkt dodávky: Přímotop Produktová řada: Elektřina online PRO s ceníkem Elektřina online PRO na 1 rok 3/23

Dodané množství vysoký tarif 01.09.2023 05.09.2023 MWh 0,005 3 914,00 19,57

Dodané množství nízký tarif 01.09.2023 05.09.2023 MWh 0,061 3 707,00 226,13

Stálý plat 01.09.2023 05.09.2023 Měsíc 0,167 99,00 16,53

Daň z elektřiny 01.09.2023 05.09.2023 MWh 0,066 28,30 1,87

Celkem za dodávku elektřiny (součet plateb za dodávku, plateb za stálé platy a daně z elektřiny) 264,10

Výpočet platby za související služby v elektroenergetice (jednotky v Kč jsou uvedeny bez DPH)

Název položky
Období
od do

DI
sazba

Jistič
(A) Jednotka

Počet 
jednotek

Cena za
jednotku (Kč)

Cena celkem
bez DPH (Kč)

Cena za distrib. množství elektřiny ve vysokém tarifu 01.09.2023 05.09.2023 D45d MWh 0,005 311,07 1,56

Cena za distrib. množství elektřiny v nízkém tarifu 01.09.2023 05.09.2023 D45d MWh 0,061 179,98 10,98

Cena za příkon podle hodnoty hl. jističe před elekt. 01.09.2023 05.09.2023 D45d 3x25 Měsíc 0,167 341,00 56,95

Pevná cena za systémové služby 01.09.2023 05.09.2023 D45d MWh 0,066 113,53 7,49

Cena za činnosti operátora trhu 01.09.2023 05.09.2023 D45d Měsíc 0,167 3,43 0,57

Složka ceny na podporu el. z podpor. zdrojů energie 01.09.2023 05.09.2023 D45d 3x25 Měsíc 0,167 0,00 0,00

Celkem za související služby v elektroenergetice 77,55

Celkem za dodávku elektřiny a související služby v elektroenergetice v Kč bez DPH 341,65

Výpočet podpory elektřiny z podporovaných zdrojů energie
Období
od do dle spotřeby (Kč) dle příkonu  (Kč)

01.09.2023 05.09.2023 32,67 0,00

způsob výpočtu: Dle spotřeby (spotřeba x jednotková cena dle Cenového rozhodnutí)
Dle příkonu (fáze x jistič x počet měsíců x jednotková cena dle Cenového rozhodnutí)

Technické údaje o měření Aktuální třída typového diagramu dodávky: 7

Časový interval Číslo Stav elektroměru Násobitel Způsob odečtu Korekce Spotřeba Tarif
od do elektroměru počáteční konečný spotřeby (kWh) (kWh)

01.09.2023 05.09.2023 1980163589 2 663 2 668 1,00 O 0,00 5,00 VT

01.09.2023 05.09.2023 1980163589 31 639 31 700 1,00 O 0,00 61,00 NT

Celkem 66,00

3  |  4

<EON>PUV|58477|BL|004108081025|5653598100|Ing.||Martin|Poupa|Ph.D.|Krásná|293|3|301 00|Plzeň|Plzeň|CZ|0||C65EON|20230919|CP||3|4|
INV|2|1||</EON>



ČÁST A

E.ON Energie, a.s. - F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice - IČ: 26078201  - DIČ: CZ26078201 
Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1390

301 00 Plzeň

Zákazník:                                                                                                 301 00 Plzeň 
Zákaznické číslo:

Řádná faktura za elektřinu
Dobrý den, pane Poupo,
v souladu se smlouvou uzavřenou s naší společností jsme provedli vyúčtování  v místě spotřeby:
                                                 301 00 Plzeň
Celková spotřeba elektřiny 5,74800   MWh  
Celkové průměrné ceny (dodávka + distribuce) bez započtených slev a DPH:
Stálý plat: 475,34 Kč/měsíc, VT: 4,94 Kč/kWh, NT: 4,55 Kč/kWh 
Vyúčtování bylo provedeno za období od 6. 9. 2023 do 13. 7. 2024:

Cena bez DPH (Kč) Celkem s DPH (Kč)

Odběr elektřiny 31 275,29
Faktura celkem 31 275,29 37 843,10
Započtené zálohy 37 530,00
Nedoplatek 313,10

Nedoplatek, prosím, uhraďte pod variabilním symbolem, do data splatnosti uvedeného ve faktuře, na účet 
dodavatele 19-17608231/0100

Úhrady plateb pomocí QR kódu
Pro provedení úhrady pomocí QR kódu načtěte kód přímo v bankovní aplikaci, kterou vydala Vaše banka. 
Po načtení kódu se zobrazí platební příkaz, který se automaticky vyplní platebními údaji obsaženými v kódu. 
Vy je pouze zkontrolujte, případně doplňte, a odešlete do své banky ke zpracování. Více informací naleznete 
na www.eon.cz. 

E.ON Energie, a.s. 
Kontaktní adresa
Středisko služeb zákazníkům 
Poštovní přihrádka 54
656 54 Brno

info@eon.cz
www.eon.cz

Zákaznická linka
800 77 33 22

Poruchová služba
800 850 860 

Číslo daňového dokladu

17. 7. 2024
Datum vystavení faktury

17. 7. 2024
Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění a datum dodání

31. 7. 2024
Datum splatnosti faktury

Převod z účtu
Způsob úhrady

19-17608231/0100
Číslo účtu dodavatele

Variabilní symbol

Platba přes QR kód

<EON>PUV|23528|BL|004110274792|5653598100|Ing.||Martin|Poupa|Ph.D.|Krásná|293|3|301 00|Plzeň|Plzeň|CZ|0||C65EON|20240717|CP||1|5|
INV|2|1||</EON>



ČÁST B

Příloha k faktuře za elektřinu

Odečtové období: 06.09.2023 - 13.07.2024 
Místo spotřeby:                            301 00 Plzeň

Výpočet platby za dodávku elektřiny (jednotky v Kč jsou uvedeny bez DPH)

Název položky
Období
od do Jednotka

Počet 
jednotek

Cena za
jednotku (Kč)

Cena celkem
bez DPH (Kč)

Produkt dodávky: Přímotop Produktová řada: Elektřina online PRO s ceníkem Elektřina online PRO na 1 rok 3/23

Dodané množství vysoký tarif 06.09.2023 31.12.2023 MWh 0,257     3 914,00 1 005,90

Dodané množství nízký tarif 06.09.2023 31.12.2023 MWh 1,990     3 707,00 7 376,93

Stálý plat 06.09.2023 31.12.2023 Měsíc 3,833        99,00 379,47

Dodané množství vysoký tarif 01.01.2024 13.07.2024 MWh 0,414     3 914,00 1 620,40

Dodané množství nízký tarif 01.01.2024 13.07.2024 MWh 3,087     3 707,00 11 443,51

Stálý plat 01.01.2024 13.07.2024 Měsíc 6,419        99,00 635,48

Daň z elektřiny 06.09.2023 13.07.2024 MWh 5,748        28,30 162,67

Celkem za dodávku elektřiny (součet plateb za dodávku, plateb za stálé platy a daně z elektřiny) 22 624,36

Výpočet platby za související služby v elektroenergetice (jednotky v Kč jsou uvedeny bez DPH)

Název položky
Období
od do

DI
sazba

Jistič
(A) Jednotka

Počet 
jednotek

Cena za
jednotku (Kč)

Cena celkem
bez DPH (Kč)

Cena za distrib. množství elektřiny ve vysokém tarifu 06.09.2023 31.12.2023 D45d MWh 0,257 311,07 79,94

01.01.2024 30.06.2024 D45d MWh 0,399 648,62 258,80

01.07.2024 13.07.2024 D45d MWh 0,015 648,62 9,73

Cena za distrib. množství elektřiny v nízkém tarifu 06.09.2023 31.12.2023 D45d MWh 1,990 179,98 358,16

01.01.2024 30.06.2024 D45d MWh 2,978 438,09 1 304,63

01.07.2024 13.07.2024 D45d MWh 0,109 438,09 47,75

Cena za příkon podle hodnoty hl. jističe před elekt. 06.09.2023 31.12.2023 D45d 3x25 Měsíc 3,833 341,00 1 307,05

01.01.2024 30.06.2024 D45d 3x25 Měsíc 6,000 391,00 2 346,00

01.07.2024 13.07.2024 D45d 3x25 Měsíc 0,419 391,00 163,83

Pevná cena za systémové služby 06.09.2023 31.12.2023 D45d MWh 2,247 113,53 255,10

01.01.2024 30.06.2024 D45d MWh 3,377 212,82 718,69

01.07.2024 13.07.2024 D45d MWh 0,124 212,82 26,39

Cena za činnosti operátora trhu 06.09.2023 31.12.2023 D45d Měsíc 3,833 3,43 13,15

01.01.2024 30.06.2024 D45d Měsíc 6,000 4,14 24,84

Cena za provoz nesíťové infrastruktury 01.07.2024 13.07.2024 D45d Měsíc 0,419 9,24 3,87

Složka ceny na podporu el. z podpor. zdrojů energie 06.09.2023 31.12.2023 D45d 3x25 Měsíc 3,833 0,00 0,00

01.01.2024 30.06.2024 D45d MWh 3,377 495,00 1 671,62

01.07.2024 13.07.2024 D45d MWh 0,124 495,00 61,38

Celkem za související služby v elektroenergetice 8 650,93

Celkem za dodávku elektřiny a související služby v elektroenergetice v Kč bez DPH 31 275,29

Poznámka: uvedená spotřeba u systémových služeb a podpory elektřiny z podporovaných zdrojů energie je součtem VT a NT za dané období

Výpočet podpory elektřiny z podporovaných zdrojů energie
Období
od do dle spotřeby (Kč) dle příkonu  (Kč)

06.09.2023 31.12.2023 1 112,27 0,00

01.01.2024 30.06.2024 1 671,62 38 115,00

01.07.2024 13.07.2024 61,38 2 661,70

způsob výpočtu: Dle spotřeby (spotřeba x jednotková cena dle Cenového rozhodnutí)
Dle příkonu (fáze x jistič x počet měsíců x jednotková cena dle Cenového rozhodnutí)

Technické údaje o měření Aktuální třída typového diagramu dodávky: 7

Časový interval Číslo Stav elektroměru Násobitel Způsob odečtu Korekce Spotřeba Tarif
od do elektroměru počáteční konečný spotřeby (kWh) (kWh)

06.09.2023 31.12.2023 1980163589 2 668 2 925 1,00 S 0,00 257,00 VT

06.09.2023 31.12.2023 1980163589 31 700 33 690 1,00 S 0,00 1 990,00 NT

01.01.2024 30.06.2024 1980163589 2 925 3 324 1,00 O 0,00 399,00 VT

01.01.2024 30.06.2024 1980163589 33 690 36 668 1,00 O 0,00 2 978,00 NT

01.07.2024 13.07.2024 1980163589 3 324 3 339 1,00 S 0,00 15,00 VT

3  |  5

<EON>PUV|23528|BL|004110274792|5653598100|Ing.||Martin|Poupa|Ph.D.|Krásná|293|3|301 00|Plzeň|Plzeň|CZ|0||C65EON|20240717|CP||3|5|
INV|2|1||</EON>

01.07.2024 13.07.2024 1980163589 36 668 36 777 1,00 S 0,00 109,00 NT

Celkem 5 748,00




